6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2025	№ 34-П
Томск
[bookmark: _Hlk521060881]
О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района
[bookmark: _Hlk150349698]от 20.02.2023 № 74-П «Об образовании
избирательных участков, участков
референдума»
[bookmark: _Hlk79671224]

В соответствии с пунктом 2.1 части 2 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Томский район», постановления Избирательной комиссии Томской области от 17.01.2025 № 45/249 «О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии Томской области от 29 декабря 2012 года № 1/5 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, участков референдума, образуемых на территории Томской области»»  и по согласованию с Территориальной избирательной комиссией Томского района, для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 20.02.2023 № 74-П «Об образовании избирательных участков, участков референдума» (далее – постановление):
[bookmark: _Hlk183434441]1.1. пункт 4 постановления изложить в новой редакции «4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района по общим вопросам и управлению делами - начальника Управления Делами.»;
1.2. в приложении к постановлению строки: №№ 617, 621, 622, 626, 628, 633, 634, 638, 640, 641, 658, 659, 661, 663, 673, 680, 685, 686, 687, 692 изложить в следующей редакции:

ИУ

	В составе населенных пунктов:
	Пункт голосования:
	Адрес избирательной комиссии:

	№ 617
	д.Черная речка (Заречное сельское поселение), СНТ «Стрижи» (окр. д.Черная речка)
	д.Черная Речка, ул.Советская, 86 (здание Дома культуры)
	д.Черная Речка, ул.Советская, 86 (здание Дома культуры)

	№ 621
	д.Кисловка, микрорайоны: Левобережный; Северный, улицы: Анны Ахматовой; СНТ «Ветеран-3»; СДТ «Лесная Дача» (с.Тимирязевское); п.Кайдаловка
	д.Кисловка, мкр.Северный», ул.Марины Цветаевой, д.11/1 (здание школы – ОГАОУ «Губернаторский Светленский лицей»)
	д.Кисловка, мкр.Северный», ул.Марины Цветаевой, д.11/1 (здание школы – ОГАОУ «Губернаторский Светленский лицей»)

	№ 622
	д.Кисловка, микрорайон Северный, улицы: Бориса Пастернака; Марины Цветаевой дома с №13, №15, №17, №24, №26, №30, №32, №34; бульвар: Николая Гумилева
	[bookmark: _Hlk182907649]д.Кисловка, мкр.Северный», ул.Марины Цветаевой, д.11/1 (здание школы – ОГАОУ «Губернаторский Светленский лицей»)
	д.Кисловка, мкр.Северный», ул.Марины Цветаевой, д.11/1 (здание школы – ОГАОУ «Губернаторский Светленский лицей»)

	№ 626
	с.Зоркальцево; д.Петровский участок; ДНП «Слобода Вольная»; ДНТ «Благодатное»; ДНП «Солнечная поляна»; ДНТ «Раздолье»; СДТ «Большая семья» (Кордон №3); СДТ «Виктория» (д.Петровский Участок); СДТ «Изумруд» (с. Зоркальцево); СДТ «Полянка» (с. Зоркальцево); СДТ «Уютный» (с. Зоркальцево); СНТ «Изумрудный» (с. Зоркальцево), СНТ «Рожневский» (с. Зоркальцево); ТСН «Зоркальцевские усадьбы»; территория Индивидуальные садоводы; СДТ «Уютный» (с.Зоркальцево), ДНП «Полянка»

	с.Зоркальцево, ул.Совхозная, д.14 (здание Администрации поселения)
	с.Зоркальцево, ул.Совхозная, д.14 (здание Администрации поселения)

	№ 628
	д.Петрово; ДП «Эдем»; ДНТ «Ясная поляна» (д. Эушта); СДТ «Петрово» (д.Петрово); ДНП «Николино», СНТ «Чистопрудное»
	д.Петрово, ул.Гагарина, д.21 (здание Дома культуры)
	д.Петрово, ул.Гагарина, д.21 (здание Дома культуры)

	№ 633
	с.Калтай,
СНТ «Береговое» (с. Калтай)
	с.Калтай, ул.Ленина, д.72 (здание Дома культуры)
	с.Калтай, ул.Ленина, д.72 (здание Администрации поселения)

	№ 634
	д.Мазалово, д.Новостройка, д.Усманка
	д.Мазалово, ул.Г.Николаевой, д.12а (здание школы)
	д.Мазалово, ул.Г.Николаевой, д.12а (здание школы)

	№ 638
	п.Зональная Станция:
улицы: Виталия Грачёва кроме домов №№ 1, 2, 3, 4, 5, Лазурная, Майская, Озёрная; переулки: Тояновский; микрорайоны: Ромашка;
СДТ «Весна» (п.Степановка), СДТ «Восход» (п.Степановка), СНТ «Восход», СДТ «Сельхозработник» (п.Степановка)
	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)
	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)

№ 640
	п.Зональная Станция:
улицы: Леонова, Титова

	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)
	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)

	№ 641
	п.Зональная Станция:
улица Королёва

	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)
	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)

	№ 658
	д.Писарево, д.Просекино, п.Ключи, СДТ «Березка» (д. Писарево), СДТ «Брусничка» (д.Лоскутово), СДТ «Ветеран Вооруженных Сил» (д.Просекино), СДТ «Ветеран» (д.Просекино Сибэлектромотор), СДТ «Вузовский» (д.Писарево), СДТ «Здоровье» (д. Писарево), СДТ «Ключи» (п.Ключи), СНТ «Керамик» (д.Лоскутово), СНТ «Солнечный» (п.Аникино), СДТ «Василек-79», СДТ «Содружество» (п. Аникино); СДТ «Писаревский» (д. Писарево); СДТ «Чистые ключи»; ДПК «Офицеры» (д.Просекино); СДТ «Земляника» (п.Аникино); СНТ «Полимер» (п.Аникино);  СНТ «Солнечный» (п.Писарево)
	п.Ключи, здание ФГУ «Центр реабилитации Фонда социального страхования РФ «Ключи»
	п.Ключи, ул.Центральная, здание конторы сортоиспытательной станции

	№ 659
	д.Вороново, д.Сухарево, с.Петухово, ж.р.Петухово
	с.Петухово, ул.Новостройка, д.4а (здание Дома культуры)
	с.Петухово, ул.Новостройка, д.4а (здание Дома культуры)

	№ 661
	с.Богашево, улицы: 40 лет Октября, Вокзальная, Дзержинского, Дом отдыха, Заводская, Зеленая, Киевская, Ключевская, Ленина, Линейная, Логовая, Луговая, Медовая, Менделеева, Миграционный центр, Мира, Мичурина, Народная, Новая, Полевая, 2-я Полевая, Путепровод, Садовая, Советская, Сортировка, Федорова, Чкалова, Энергетиков; переулки: Дачный, Железнодорожный, Кедровый, Красногвардейский, Лесной, Малый, Нагорный, Островского, Северный, Сибирский, Тихий, Ягодный; микрорайоны: Энергетиков;
п.Ягодное; ж.р.Каштак; ДНП «Солнечная Долина»; СТ «Лесник-1»; СДТ «Лесник-2» (с.Богашево); СТ «Мечта-2» (Каштак); СТ «Надежда»; СДТ «Нива» (д.Старо-Лоскутово); СДТ «Семья» (Каштак); СНТ «Союз» (д.Старо-Лоскутово); СДТ «Строитель» (с.Богашево); СНТ «Строитель» (с.Богашево); СДТ «Ягодка» (с.Богашево); СДТ «Земляника»; СДТ «Сельский строитель» (д. Старо-Лоскутово), СДТ «Журналис»" (ж/д разъезд Каштак); СТД «Коммунальник» (с.Богашево); СТД «Ландыш» (д.Старо-Лоскутово); СТ «Сосна»  (д. Старо-Лоскутово)
	с.Богашево, ул.Советская, д.6 (здание Администрации поселения)
	с.Богашево, ул.Советская, д.6 (здание Администрации поселения)

	№ 663
	с.Рыбалово (кроме улиц Комсомольская и Совхозная); территория Кедровый край
	с.Рыбалово, ул.Коммунистическая, д.9 (здание Дома культуры)
	с.Рыбалово, ул.Коммунистическая, д.9 (здание Дома культуры)

	№ 673
	с.Томское
	с.Томское, ул.Маяковского, д.26 (здание дома культуры)
	с.Томское, ул.Маяковского, д.26 (здание дома культуры)

	№ 680
	п.Копылово,
СНТ «Вишенка» (п.Копылово), СНТ «Восход-2» (п.Копылово), СНТ «Горка-1» (п.Копылово), СНТ «Измеритель» (Копылово), СНТ «Кабельщик-2» (п.Копылово), СНТ «Огонек-2» (п.Копылово), ДП «Рябинка» (п.Копылово), СДТ «Сибирь» (п.Копылово), СНТ «Сибиряк», СДТ «Химик-2» (п. Копылово); СНТ «Мелиоратор» (п.Копылово)
	п.Копылово, ул.Новая, д.18 (здание Дома культуры)
	п.Копылово, ул.Новая, д.13 (здание Администрации поселения)

	№ 685
	с.Корнилово, улицы: Березовая, Боровая, Верхняя, Владимирская, Водопроводная, Гагарина, Гребнева, Дачная, Дорожная, Дружбы, Едакина, Западная, Зеленая, Знаменская, Ключевая, Корновская, Крещенская, Кустарная, Логовая, Магистральная, Мира, Мирная, Мичурина, Николая Сиротинина, Новая, Овражная, Осенняя, Прохладная, Путевая, Рублева, Сосновая, Строительная, Суворова, Тенистая, Тимофеева, Транспортная, Уютная, Хвойная, Центральная, Шуклина; переулки: 1-ый Строительный переулок, 2-ой Строительный переулок, Барсучий, Боярский, Водяной, Гагарина, Девяткин, Дорожный, Жирова, Казачий, Лучников, Магаданский, Надежды, Новый, Осиновый, Охотничий, Светлый, Свободы, Солнечный, Степной, Успенский, Цветочный, Южный; микрорайоны: ж/м Барсучья гора, Зеленая долина, Красная горка;
д.Малая Михайловка; СДТ «Восовец» (Приборный завод); СДТ «Заря» (д.Малая Михайловка); СНТ «Мемориал» (Приборный завод); СДТ «Надежда» (д.Малая Михайловка); СНТ «Озерное» (д.Малая Михайловка)
	с.Корнилово, ул.Гагарина, д.24 (здание школы)
	с.Корнилово, ул.Гагарина, д.29А (здание Администрации поселения)

	№ 686
	д.Воронино, территория ДНП «Поселок Жемчужный»
	д.Воронино, ул.Центральная, д.74 (здание Дома культуры)
	д.Воронино, ул.Центральная, д.74 (здание Дома культуры)

	№ 687
	д.Новомихайловка, микрорайоны: Зеленая долина (д.Новомихайловка), Кедры; территория ДНП «Лесной массив»; СНТ «Летний»
	д.Новомихайловка, ул.Центральная, д.49/2
(здание Администрации поселения)
	д.Новомихайловка, ул.Центральная, д.49/2
(здание Администрации поселения)

	№ 692
	д.Подломск
	д.Подломск, ул.Молодежная, д.8а (здание ФАПа)
	д.Подломск, ул.Молодежная, д.8а (здание ФАПа)

1.3. приложение к постановлению дополнить строками: №№ 604, 606 следующего содержания:

ИУ

	В составе населенных пунктов:
	Пункт голосования:
	Адрес избирательной комиссии:

	№ 604
	д.Кисловка, микрорайон Северный, улицы: Марины Цветаевой дома кроме №13, №15, №17, №24, №26, №30, №32, №34
	д.Кисловка, мкр.Северный», ул.Марины Цветаевой, д.11/1 (здание школы – ОГАОУ «Губернаторский Светленский лицей»)
	д.Кисловка, мкр.Северный», ул.Марины Цветаевой, д.11/1 (здание школы – ОГАОУ «Губернаторский Светленский лицей»)

№ 606
	п.Зональная Станция:
улицы: улицы: Виталия Грачёва дома № 2А, № 2Б, 4А, №6, №8, Ягодная;
микрорайоны: Добрый
	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)
	п. Зональная Станция, ул. Виталия Грачёва, д. 8а (здание школы - МАОУ СОШ «Интеграция» Томского района, МКР «Южные ворота»)

2. Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _Hlk78478145]Глава Томского района 	П.П.Хрячков

[bookmark: _GoBack]
oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.wmf